

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Trzy dni zeszłe były feralnemi dla nie których części Warszawy i jej okolic. Jeden Obywatel samowolnie utopił się, ośmastoletni mularczyk spadł z pod dachu i natychmiast postadał życie, w lasku powązkowskim znaleziono powieszonogo człowieka, na Tamce Żyd tak uderzył ciężarną swą żonę iż może utraci życie, pewnemu oficerowi zkradziono wszystkie rzeczy, czym tak się służący jego zmartwił iż prawie śmiertelną zadał sobie ranę.

e. t. c. e. t. c.

Drugi Tom *Pielgrzyma w Dobromilu* chętnie jest roskupowanym, Użyteczne to dzieło jest jeszcze ozdobione ślicznemi litografowanemi rycinami, oraz rozmaitą muzyką. Przedaje się w Księgarni Glüksberga za złotych 5.

Słychać iż wkrótce wyjdą zpod prassy,

od dawna oczekiwane całkowite dzieła *Cyprjana Godebkiego*.

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

*Jeszcze niektóre wiadomości o zgonie Napoleona.* Uważają że Napoleon w tymże dniu umarł, w którym przed siedmiu laty wyśiadł był na wyspę *Elbę*. Na kilka tygodni przed zgonem, zdawał się być przekonany iż chorobę *raka* odziedziczył po Ojcu, i musi zniej umierać. Z tej przyczyny jeden z obecnych na wyspie S. Heleny lekarzow ogłosił następujące wezwanie „wzywam fakultety lekarskie w całej Europie, ażeby mi doniosły, czyli jaki lekarz doświadczył i przekonał się, że choroba *raka* może być dziedziczną? „Gazeta *Hamburska* donosząc o zgonie Napoleona, przytacza rozmaite swoje uwagi które każdy rozsądny czytelnik za niewłaściwe uznac musi.

z *Odesy*.

Ciało *Patryarchy Greckiego* zamordowanego w *Stambule*, przywiezione do naszego miasta, pochowane zostało z wielką okazałością dnia 1 Lipca. *Honory* przy pogrzebie oddawano takie jak *Feldmarszałkowi*. Bardzo wiele przybyło z różnych stron *Obywateli* na ten obrzęd. Na okrętach stojących w porcie strzelano z dział. *Grecy* dotąd niemoga zapomnieć zgonu swego *Patryarchy*.

z *Wirtzburga*.

*Xiążę Hohenlohe* (który jak donieśliśmy w *Niedzielnym Kurjerze* uzdrowił *Matyldę Xiężniczkę Schwarzenberg*) nieprzestaje w towarzystwie swojego *Michałka* trudnić się uzdrowieniem cierpiących, i już przeszło 300 kulawych, ślepych, niemych i głuchych od niemocy uwolnił. Jest to rozrzewniającym widokiem patrzeć na kaleków różnego stanu i wie-

kę w Świątyni Pańskiej otaczających ołtarz i wspólnie modlących się z Xięciem; po modlitwie następuje uroczyste milczenie, a po zapytaniu czy ufają że Bóg pomódz może i po otrzymanej odpowiedzi że tak jest: Xiąże daje chorym błogosławieństwo mówiąc, „w imię Jezusa wstańcie, wiara wasza uzdrowiła was“ wstają więc i mogą chodźć, widzieć, mówić i słyszeć. Następca tronu Bawarskiego również znajdował się między uleczonemi i siuch odzyskał. —

*z Włoch.*

Neapolitańczykowie którzy niedawno do Barcelony przybyli, rozgłaszają nieprzyjemną dla Generała *Pepe* wiadomość, jakoby ten zdradził wojsko i opuścił, będąc do Austrii przekupionym. Generał *Pepe* zamysła do Londynu wyjechać.

*z Londynu.*

Królowa Angielska musi zastąpić drogę Królowi idącemu w procesji na koronację i żądać aby wraz z nim była koronowana. Bagnety otaczających Króla żołnierzy, niezdolają tej od tego zamiaru wstrzymać — w Parla-

encie odbywały się narady względem przypuszczenia Królowej do koronacji, lecz to zapewne nienastąpi. — *P. Wilberforce* gorliwy obrońca nieszczęśliwych nieprzestaje obstawać za niewolnikami, i zupełnym zniszczeniem tego barbarzyńskiego handlu. Mowy jego miane w parlamencie są powielekroć przedrukowane i chciwie rozkupowane.

*Grecja.*

Wyspy *Jońskie* już wysłały deputowanych na powszechny Grecki kongres do *Moriei*. Xiąże *Alexander Ipsylanty* zebrał w *Rymniku* 5,000 wojska, i posunął się do *Drogoszanu*. Kapitan *Jordaki* byłby znaczną kłeskę zadał Turkom, gdyby go Bułgarowie i Pandurowie nieodstąpili. Powstanie już się rozszerzyło w *Macedonji*.

*z Lizbony.*

Minister Królewski przysłał z *Brezylji* ważne pismo do stanów. Pomiedzy wielu wyrazami zapewniającemi przychylność Króla dla konstytucji umieszcza: Król dowiedziawszy się że starano się przekonywać monarchom zgromadzonych na kongresach w *Opawie* i *Lu-*

bjannie iż konstytucja Portugalska była mu narzuconą, rozkazał aby ministrowie przy dworach zagranicznych wyraźnie oświadczyli, że Król z dobrej woli, i bez żadnego przymusu przychylił się do ogólnej woli całego narodu. “

**DONIESIENIA.**

Urząd Celno pocztowy przy Nadwornym Poczcie Amicie Warszawskim dla wygody Publicznej otrzymał upoważnienie od Rządu do ekspedowania wszelkich Paczek pocztą z Warszawy wysyłać się mogących. Przeto jak dawniej na komorze Głównej Łądowej, teraz już w miejscu Poczty Amtu Nadwornego wydanie kwitu Celnego lub zaświadczającego i oplombowanie każdej paczki dopełnianem będzie. w Warszawie d. 5. Lipca 1821. r.

Pocz Amt Nadworny. Danielski

Donosi się niniejszym Przeswiętej Publiczności, iż handel Winny przy ulicy Miodowej pod liczbą 486 Lit: B. zamknięty dotąd z powodu śmierci nastąpionej Pana *Benjaminina Szmyta*, od dnia dzisiejszego znówu otworzony został, niemniej iż w tym handlu jak dotąd, wszelkich gatunków Win i innych trunków, za pomierną cenę przybyłemi Transportami opatrzony został.

T. N. Jutro w Królewskim teatrze Łazienkowskim dane będą Kom: *Wolny mularz*, *Opera Rendez-vous na przedmieściu*, i tańce *Azjatyckie*. w Niedziele w zwyczajnym Teatrze, *Opera Jadwiga Królowa Polska*, Pan *Polkowski* grać będzie rolę *Wilhelma*.